οὖν τῆς πρώτης ἐκδοχῆς καὶ κατὰ τοῦτο ὠφελοῦσης; ὅτι ἐστὶν δυνατὸν, μαρτυρεῖ τὰ πλήθη, etc.; et paulo post dicitur et ἐρημγείαν pro eodem usurpat. Methodius quoque in libro *De resurrectione* ita usurpat apud Epirphanium, pag. 555, et Dionysius Alexandrinus apud Eusebium in libro vii, pag. 275 editionis nostræ. Porro de libris Clementis *Hypotyposeson* vide omnino quæ notavi supra ad caput 11 lib. v. Rufinus hoc loco *informationum* seu *dispositionum* libros interpretatur.

(79) Vulg. *ἡξίωσε περιγραφῆς*. In codd. Regio, Maz., Med., Fuk. et Saviliano legitur *προγραφῆς*, Rectius, Fuk. Idem est ac si dixisset *ἐπιγραφῆς*. Idem vocabulum repetit infra in hoc capite.

(80) *Στρωματεῖς*. Rufinus interpretatur *opus varie contextum*, non male, ut equidem censeo. Sic Plutarchus *Στρωματεῖς* historicos et poeticos scripserat, qui in indice librorum ejus recensentur. Sed et Origenes Clementis exemplo libros postea sic inscriptos elucubravit. Certe Eusebius ob multiplicem rerum varietatem ita inscriptos fuisse hos libros tradit in sequentibus, ubi etiam κατὰστρωσιν πεποιήται dicit, alludens ad titulum librorum: Porro hi Clementis libri adeo celebres extiterunt, ut ab iis Clemens ipse *Stromateus* cognominatus sit. Ita Theodoretus in libris *Hæreticarum fabularum*, Georgius Syncellus in *Chronico* et Nicephorus Callistus eum cognominant.

(81) *Ἐκδοχᾶς*. Langus dictata vertit; Musculus, ad verbum, *exceptiones*; Rufinus vero, *expositiones*; Christophorus *commentarios in sacras Scripturas* interpretatur. Sed nullus eorum proprietatem hujus vocis intellexit. *Ἐκδοχᾶς* sunt sensus et interpretationes sacræ Scripturæ. Utitur hac voce Origenes in lib. iv *De principiis*, cap. 2, ubi de duplici sensu sacrarum Scripturarum loquitur, literali scilicet ac spiritali. Ac primum quidem sensum seu intellectum, ait prodesse simplicioribus, ἀπὸ μὲν

(82) *Προτρεπτικὸς εἰς ὑπομονὴν ἢ πρὸς τοὺς*, etc. Dudum conjeceram sic legendum et ita in codice Regio scriptum postea inveni. In codd. tamen Maz., Med. et Fuk. legitur *εἰς ὑπομονὴν, ἢ πρὸς τοὺς*, etc., quomodo legitur apud Nicephorum. Script. vulg., *πρὸς ὑπομονὴν εἰς τοὺς*, etc. Vulg. *πρὸς ὑπομονὴν εἰς τοὺς*, etc. Fuit igitur duplex titulus hujus libri. At Rufinus et Christophorus duos libros fecerunt.

(83) *Ὡς καὶ αὐτοῦ*. Id est, ad verbum *qui et ipse de temporum ratione scripsit*. His autem verbis inducitur Rufinus, non Cassianum modo, sed etiam Tatianum *Chronica* scripsisse existimavit. Quod tamen verum non puto.

(84) *Ἀριστοβόλου*. Nostri codices omnes et Nicephorus habent Ἀριστοβόλου. Hic est Aristobolus philosophus Peripateticus, qui ad Ptolemæum Philometorem libros explanationum legis Mosaicæ scri-